РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОРЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНІЦИПАЛЬНИЙ

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД

"ОРЛІВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС"

МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ КРИМ

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ

МУЭССИСЕ "ОРЛОВСКОЕ ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ

КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

(МБОУ ОРЛОВСКИЙ УВК)

 ПРИКАЗ

от 29.08.2022  № 339

 с. Орловское

Об утверждении языка обучения

и изучения в 2022/2023 учебном году

 Во исполнение Конституции Российской Федерации, ст. 5, 14 Федерального закон  от

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 2, 6, 9, 1(Федерального

закона от 02.07.2013 года № 185-ФЗ «О языках народов Российское Федерации», Конституции

Республики Крым, руководствуясь Уставом МБОУ Орловский УВК, Дорожной карты по выбору

языка обучения и изучения в МБОУ Орловский УВК, на основании результатов обработки

заявлений родителей и протоколов Педагогической совета от 29 августа 2022г. № 10 и Совета

школы № 2 от 26.08.2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять в 2022/2023 учебном году в 1, 2, 3, 4, 5-А, 5-Б, 6, 7, 8, 9, 10, 11 классах

образовательную деятельность на уровне начального общего образования, основного

общего образования, среднего общей образования на русском государственном языке

Российской Федерации.

2. «Родной язык» в 2022/2023 учебном году, как предмет, на уровне начального общей

образования, основного общего образования, среднего общего образования согласно

заявлениям родителей (законных представителей):

 для 1 класса родной язык (русский);

 для 2-4 классов родной язык (русский), литературное чтение на родном (русском) языке,

родной язык (крымскотатарский), литературное чтение на родном языке

(крымскотатарском);

 для 5-11 классов родной язык (русский), родная литература (русская); родной язык

(крымскотатарский), родная литература (крымскотатарская).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор       Р.М. Шеремет

Ознакомлены:

  Сорокин В. Н.  Пересунько С. В.

 Ткач Т.А.  Толстолужская С. В.

 Л.В. Кравчук  Тюрина Л.И.

 Иняева Н.А.  Сантаболаева Л.Л.

 Перескокова В. М.  Тантана М.М.

 Колбасюк Ж.Е.  Эмиралиева Э.А.

 Шелуха Е. В.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-13T17:38:11+0500